1

2019年12月6日

各 位

会 社 名 SAMURAI&J PARTNERS株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長  山口 慶一

コード・上場 4 7 6 4 ・ J A S D A Q

問 合 せ 先 取締役管理本部長 正司 千晶

電 話 番 号 0 3 - 5 2 5 9 - 5 3 0 0 (代表)

債権回収金額並びに営業外収益の計上に関するお知らせ

当社は、2019年12月期第3四半期（2019年8月1日～2019年10月31日）におきまして、債権

回収金額並びに営業外収益の計上を行う見込みとなりましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

1．債権回収金額の計上内容

当社の連結子会社である SAMURAI ASSET FINANCE 株式会社におきまして、2019

年 8 月 14 日付および 2019 年 9 月 6 日付（経過報告）にてお知らせしましたとおり、債

権の取立遅延が発生しておりましたが、当第 3 四半期に回収いたしました 14,300 千円を

貸倒引当金繰入額のマイナスとして販管費及び一般管理費に計上する予定です。

なお、当該融資先による任意弁済が継続される可能性が極めて低い状況が続いておりま

すので、2019 年 11 月 26 日付「訴訟の終結に関するお知らせ」にてお知らせしましたと

おり、現状、当社グループといたしましては法的対応での債権回収に努めております。

2．営業外収益の計上内容

当第 3 四半期の連結決算における貸倒引当金の処理について、監査法人と調整を行った

結果、貸倒引当金の戻し入れが生じたため、約 1百万円を営業外収益に計上する予定です。

3．今後の見通し

上記の販売費及び一般管販費並びに営業外収益を織り込みました、2019 年 12 月期第 3

四半期の連結業績は現在精査中でありますので、確定次第速やかにお知らせいたします。

以 上